Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 24 января2023г.                                                                           №1

О  внесении   изменений    и   дополнений
в  решение Совета депутатов Магнитского
городского поселения № 72 от 06.11.2014г
«Об установлении  земельного налога  на
территории    Магнитского       городского
поселения»

Руководствуясь  статьёй  18 Устава Магнитского городского поселения,

Совет депутатов Магнитского городского поселения,РЕШАЕТ:

Внести в решение Совета депутатов Магнитского городского
поселения № 72 от 06.11.2014г (с изменениями от 17.11.2014г. № 78; от
25.01.2016г. № 1; от 28.10.2016г. № 69; от 31.08.2017г.  № 74; от 22.11.2019г.
№ 81)«Об установленииземельного налога на территории Магнитского
городского поселения» следующие изменения и дополнения:

1. пункт 4 решения читать в следующей редакции:
Установить следующие ставки налога:
1) 0,3 %в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли
в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного
хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также
дачного хозяйства (за исключением земельных  участков, приобретенных
(предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества, животноводства, дачного хозяйства, используемых в
предпринимательской деятельности);

- ограниченных в обороте в соответствии
сзаконодательствомРоссийской Федерации, предоставленных для
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 0,7% в отношении земельных участков, отнесенных к гаражным
кооперативам, для налогоплательщиков юридических лиц;

3)1,5 % в отношении прочих земельных участков.";
2. Направить данное решение Главе Магнитского городского поселения

для подписания и официального опубликования.
3. Решение вступает в силусо дня подписания и распространяет

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель  Совета депутатов
Магнитского  городского поселения Л.М.Перевышина

Глава  Магнитского городского поселения                      С.А.Потеряев